و به چیزهای نو رو بیاورند، چرا که دوره مشروطیت، دوره نفی انقلابی سنت‌های اجتماعی بود. تأثیر حضور زنان اروپایی در افکار زنان ایرانی بیشتر از جماعت مردان بود. به نحوی که زنان ایرانی (عموماً اقشار اعیان و اشراف و زنان و خوانین) سریع‌تر تحت تأثیر افکار و عادات زنان اروپایی قرار گرفتند. فرانسویس فوربز سرگرد ارتش انگلیس است که در سال ۱۹۱۹ م/ ۱۲۹۸ ش به هنگام مأموریت در ایران به استخدام یکی از فئودال‌های معروف زمان سردار اکرم درآمد. بیش از دو سال نتوانست در این سمت باقی بماند و ایران را ترک کرد. یادداشت‌هایش در مورد مسائل اجتماعی زندگی در ایران به‌ویژه روستائیان حائز اهمیت می‌باشد. در خاطراتش از ایرانیان تعریف و تمجید می‌کند.

داستان‌های هزار و یک شب سه دسته هستند. نخست افسانه‌های باستانی ایران و هند که هسته اصلی آن را فراهم می‌آورد. دوم حکایت‌هایی که در دوره اسلامی در بغداد به آن افزوده‌اند. سوم داستان‌هایی که پس از این تاریخ در مصر به آن اضافه شده است (ستاری، ۱۳۶۸: ۶۲-۶۱). این مجموعه داستانی به سفارش بهمن میرزا، در ۱۲۵۹/۱۸۴۳ در تبریز به فارسی برگردانده شد (ذکاء، ۱۳۸۲: ۸۲) و در دوره ناصرالدین شاه قاجار و به فرمان وی، توسط محمدحسین تهرانی، بازنویسی گردید. این اثر در مدت هفت سال ۱۲۷۶/۱۸۶۰-۱۲۶۹/۱۸۵۳ به سرپرستی صنیع‌الملک و با همراهی گروهی متشکل از سی و چهار نقاش و هفت مذهب و صحاف در مجمع‌الصنایع ناصری نسخه‌برداری شد (پاکباز، ۱۳۸۵: ۱۵۹).

صنیع‌الملک، با نام میرزا ابوالحسن خان غفاری در سال ۱۲۲۹ ه.ق در یکی از خانواده‌های فرهنگی در کاشان به دنیا آمد.